



# RBF-NYTT



Årgång 51 Nr 23-2

Utgiven av RBF / Racerbåtförärföreningen  
Föreningsnummer 29288-29 Postgiro 886535-4



**Jonas Andersson.  
Världsmästare 2023!**

## **RBF / Racerbåtförarföreningen**

**info@classicboatraciing.se**

### **Styrelse år 2023.**

- Ordförande: **Björn Hansson**  
070-545 81 03  
rodogarden@gmail.com
- Vice ordf.: **Christer Söderqvist**  
070-678 52 17  
advokatfirman.christer.soderqvist@telia.com
- Kassör: **Robert Eriksson**  
0640-180 01  
070-230 53 77  
runfield@telia.com
- Ledamöter: **Olle Björkman**  
070-590 90 50  
olles36@hotmail.se
- Tord Kristoffersson**  
0637-591 29  
070-651 72 33  
team131@hotmail.se

Medlemsavgift år 2023 är 200:-SEK  
för enskild eller 300:-SEK för familj.  
Postgiro 886535-4

Nordea konto: 17 28621

Clearingnummer: 4147

BIC = NDEASESS

IBAN: SE92 3000 0000 0414 7172 8621

Kontonamn:

RACERBÅTFÖRARFÖRENINGEN/RBF

**RBF: [www.classicboatraciing.se](http://www.classicboatraciing.se)**

SVERA: [www.svera.org](http://www.svera.org)

SVEMO: [www.svemo.se](http://www.svemo.se)

APBA: [www.apba-racing.com](http://www.apba-racing.com)

UIM: [www.uimpowerboating.com](http://www.uimpowerboating.com)

Andra intressanta hemsidor:

[www.motorbootrennsport.de](http://www.motorbootrennsport.de)

[www.nrbk.se](http://www.nrbk.se)

[www.ruskprickarna.com](http://www.ruskprickarna.com)

## **Sportens årskrönika!**

Det brukar vara trevligt att titta på ”Sportens årskrönika” vid årets slut där SVT presenterar alla svenska framgångar i sportens värld.

Vid sammanställningen av 2021 års framgångar såg jag fram mot att få se en glimt av Världsmästaren i racerbåtssportens högsta och mest prestigefyllda klass, Formula One H2O, Jonas Andersson. Men icke!

Dock visades från SVERA:s område, ungdomar som åkte slalom med vattenskoter!?

År 2023 fanns chansen igen! Jonas var klar mästare redan före sista deltävlingen. Men icke! Och då blev det ändå dubbelt svenskt i toppen, då Erik Stark blev tvåa! Inte ens en vattenskoter var med i årskrönikan. Men det dök upp en i ett närliggande inslag från Thailand.

Det måste väl vara SVERA:s och SVEMO:s skyldighet att hålla massmedia informerade!?

På Eurosport och Motorvision såg jag dock Jonas vinna några race.

Vi intresserade i RBF gratulerar Jonas för imponerande framgångar.

*Henry J.*

## **Säljes.**

### **”Classic Boat Racing” regalier**

**Jacka**, marinblå med

CBR-logo fram ø90 350:- SEK

**T-shirt** med liten RBF-logo fram  
och stor CBR-logo bak 175:- SEK

**Tygmärke** ø80 mm 25:- SEK

**Dekal** ø200 mm 20:- SEK

**Dekal** ø80 mm 10:- SEK

Beställ på tel. 070-006 07 75 Daniel.



## **Jonas Andersson UIM F1 Världsmästare 2023.**

Vi är stolta att annonsera att Jonas Andersson, Powerboat King of Sweden, återigen fångade den prestigefulla titeln UIM F1 World Champion!

I en spännande blandning av skicklighet och beslutsamhet, så lämnade Jonas sina konkurrenter i aktersvallet, vid det vackra Sardinien. Hans otroliga prestation säkrade mästerskapet med en tävling kvar!

Med flammande hastighet och oöverträffad precision sätter Jonas ny standard i powerboat racing. Denna seger är ett betyg på hans outtröttliga energi, oräkneliga timmar av träning, och enastående kunnighet.

Låt oss ta en stund att applådera Jonas Andersson för hans historiska bedrift och fira hans märkvärdiga karriär! Din passion för sporten är verkligen inspirerande, och vi kan inte vara mer stolta över din prestation.

Vi förenar oss i att gratulera Jonas för ännu en respektingivande seger! Din legendariska status i racersportens värld är oförliknelig, och vi ser med spänning fram emot framtida framgångar.

*Frode Sundsdal / Henry J.*



## **Prispallen efter årets sista deltävling!**

### **Svenska framgångar i Sharjah!**

Jonas Andersson avslutade UIM F1H2O World Championship på topp med en seger, också i den sista deltävlingen, i Sharjah, vilket säkrade både förar- och lagmästerskapet för Team Sweden. Andersson, fortsatte sin imponerande dominans med fyra raka segrar under säsongen. Erik Stark från Victory Team slutade på andra plats, medan Team Abu Dhabi tog hem tredjeplatsen. Kalle Viippo, lagkamrat till Andersson, bidrog till Team Swedens framgång genom att avsluta racet på femte plats. Loppet präglades av dramatiska händelser, inklusive flera förare som tvingades bryta efter en kollision. För Andersson och Team Sweden markerade segern i Sharjah avslutningen på en enastående säsong.

Andersson är även den första föraren sedan 2001 som vunnit fyra raka segrar i F1-serien!

*SVEMO*

## **”Team Sweden” blir ”Team Bihn Dihn Vietnam”.**

PS. ”Team Sweden” har torsdagen den 18 januari, i samarbete med landet Vietnam, beslutat att byta namn till ”Team Bihn Dihn Vietnam” för 2024. Nyheten presenterades vid en presskonferens vid Qui Nhon i provinsen Bihn Dihn. DS.

*F1H2O*



Erik Stark i ledning i Sharjah.

---

## Nytt världsrekord i Formel 500.



Marian Jung noterade vid försök på Lake Windermere ett nytt världsrekord i F500 med 175,91 km/h.

Tidigare rekord från 2006 innehades av Paul Hart, UK, ASV Shipyard / GRM Rossi, med 171,67 km/h.

Tidigare rekord i den frysta klass O500 (trepunkts hydro) från 1992 innehades av Bill Rucker Jr, USA, Lawrence / Yamato RC, med 191,87 km/h.

# Folkfest – racerbåtstävling på Norasjön.

Racerbåtstävlingarna den 29 juli blev en riktig folkfest som lockade flera hundra åskådare. Nu kördes tävlingen i fem klasser, med allt från de minsta till den största och snabbaste klassen, Formel 2, som flyger fram över ytan i 180-190 km/tim.



Här är det Mathilda Wiberg i klass Formel 4 i full fart.

– Det är ett riktigt folknöje det här. Det är ju så roligt att se, säger Hans Gesslein som är en av flera hundra åskådare som kollar in båtävlingarna på Norasjön som Nora racerbåtklubb arrangerar. Det är 26 ekipage som tävlar, en del långväga ända från Norge och Lettland.



Mycket folk vid Strandpromenaden för att se racerbåtstävlingen.

– Det är så kul i Nora för här tycker folk att det är roligt när vi kommer, säger Oskar Samuelsson från Stockholm, som kör Formel 2, Sveriges största och snabbaste båtklass. Det är ruskigt snabba båtar, med 200-250 hästkrafter och en kuslig hastighet över vattenytan.

– Här på Norasjön går det nog i 185 km/tim. Du flyger fram, förklarar han.



Oskar Samuelsson med nummer 10 på sin båt har hållit på ända sedan 2002, och varit i Nora många gånger.

Flög fram, det gjorde bokstavligen Mathilda Wiberg från Åkersberga, för under träningen fick hon luft under båten och slog runt. Lyckligtvis gick det bra för henne, och hon kunde fortsätta köra, men i en annan båt.

– Det går så snabbt. Men när du sitter i båten går det ändå som i slowmotion när du märker att båten lyfter och slår runt. Du kan inte göra något. Men vi sitter hårt fastspända och är väldigt skyddade. Så jag känner mig helt okej, det enda är att jag nog stukade foten. Men jag kommer att fortsätta köra tävlingen, men i en Formel 4-båt, förklarar som brinner för sporten och har små propellrar som smycken i sina öron.

Och det skulle sen visa sig att hon körde hem segern i F4-klassen.

Det är också bra med båtracingen för där tävlar killar och tjejer i samma klasser, det är inte uppdelat, och det är jättebra tycker hon.

Hemmaföraren Tobias Wahlsten, har en liten racerbåt i silver som halssmycke. Han siktar högt, hans pappa Tommy Wahlsten som är ordförande i klubben vann VM-guld 1991, och det vill Tobias också göra.

– Jag har gått upp en klass till Formel 125, och det går bättre och bättre, förklarar han. Det har varit en del tekniskt strul med båten, men när det funkar och grejerna håller så går det toppen. Nyligen lyckades han ligga så högt som trea i en VM-deltävling i Italien.



Hemmaföraren Tobias Wahlsten, 197 centimeter lång, är med och slåss i toppen i VM i sin klass Formel 125, och låg nyligen trea på VM-deltävling i Italien.



Några justeringar bara sen är Tobias Wahlsten redo att kasta sig ut på Norasjön. Det är en 125 kubikcentimeter stor motor med 55 hästkrafter.





Vad har Tobias som halssmycke? Jo, en racerbåt i silver.



Mathilda Wiberg har propellrar i öronen.

OSY400 Resultat: 1) Anton Eriksson, NRBK, 1200 poäng. 2) Julius Dickfors, RPK, 900 p. 3) Sixten Eriksson, RPK, 675 p. 4) Jesper Carlsson, RPK, 507 p.

*Text och bild: Nerikes Allehanda / Thomas Eriksson.*

# Tre generationer racerförare på vatten – Yngve, Lars och Julius.

Krylbo 15 september 2023.

Farfar Yngve och pappa Lars har tävlat framgångsrikt och tagit flera internationella medaljer. Nu gör även Julius, den tredje generationen Dickfors, en stor satsning på båtacing.

– Det ska bli kul och jag har ju lite att jobba på om jag ska nå deras meriter, säger Julius Dickfors, 21.



Julius Dickfors med sin nya båt, en 125-kubiks racer.

Julius Dickfors tar sikte mot GP-serien 2024. På lördag tävlar han hemma på Dalälven och räknar med att komma upp i en hastighet över 100 kilometer i timmen.

Efter att ha tävlat några år i den så kallade instegsklassen OSY 400 har Julius Dickfors bestämt sig för att satsa på racerklassen 125 kubik.

– Det är väl bland annat farten och ljudet som lockar. Det kändes som att det var dags att ta chansen, säger Julius om steget från klassen med standardmotorer till den med trimmade motorer.

På lördag får han testa sin nya båt för första gången i tävlingssammanhang. Passande nog blir det i Dalälvestrofén som arrangeras av Julius klubb Ruskprickarna på Dalälven mellan Krylbo och Karlbo.



Tre generationer båtracingförare.

Från vänster Yngve Dickfors, Lars Dickfors och Julius Dickfors.

– Det ska bli riktigt roligt och jag hoppas förstås att många tar sig dit och tittar på oss. Jag visar gärna upp båten om det är någon som är intresserad och vill fråga något, säger Julius.

Målsättningen med lördagstävlingen är i första hand att få träning i nya båten och hitta den rätta känslan. Nästa år väntar större uppgifter...



På lördag tävlar Julius Dickfors på Dalälven.

Det blir ett första test med båten som han nästa år ska köra i GP-serien. Då är planen att ställa upp i GP-serien där deltävlingarna avgörs på olika ställen i Europa. Både pappa Lars, 51 och farfar Yngve, 85 ser potentialen hos Julius.

– Det finns vissa som försöker i två år utan att riktigt hitta rätt, men Julius verkar ha förstått på en gång hur man ska köra de här båtarna. Det går inte att jämföra med att köra en bil, det är något alldeles speciellt att tävla på vatten, säger Yngve.

– Det syns tydligt att Julius har talang. I innebandy har han ett bra spelsinne och jag tycker att det är lika i båtacing. Julius tar rätt spår och förutser vad som ska hända. Det är viktigt att försöka veta vad konkurrenterna ska göra, säger Lars.

Farfar Yngves främsta merit är ett VM-brons i 500-klassen 1971.

– Det är ett tag sedan nu, men den placeringen får jag vara nöjd med. Intresset var otroligt stort i vissa länder. Jag minns en tävling i Polen när det var 120 000 åskådare, berättar Yngve.



Julius provsitter en av båtarna som Yngve Dickfors byggde till Lars.

Efter den egna karriären såg han till så att sonen Lars fick bra båtar att åka i. Även Lars körde hem ett VM-brons i 500-klassen och tog dessförinnan tre raka EM-guld i OSY-klassen.

– De här båtarna har pappa byggt, säger Lars och pekar på två röda 500-kubikare som fortfarande finns kvar inom familjen. Yngve har ett finger med i spelet även i Julius satsning.

– Ja, utan farfars hjälp och intresse hade det här aldrig gått. Han fixar med det mesta, säger Julius.

Till lördagens tävling på Dalälven är varenda liten detalj på båten i toppskick.

Vilka förväntningar har du inför helgen?

– Det ska bli kul att få köra och skutta lite på vågorna, förhoppningsvis inför en hel del folk.

Totalt är ett 20-tal båtförare anmälda till tävlingen som består av flera olika klasser. Förutom Julius Dickfors i F125 har arrangörsklubben Ruskprickarna med trion Jesper Carlsson, Sixten Eriksson och Peter Hirsch i OSY 400 samt Nils Johansson, Olle Björkman och Roger Norén i uppvisningsklassen Classic hydro.



Både Yngve och Lars ser stor potential i Julius Dickfors.

**OSY400 Resultat:** 1) Anton Eriksson, NRBK, 1200 poäng. 2) Peter Hirsch, RPK, 825 p. 3) Sixten Eriksson, RPK, 750 p. 4) Jesper Carlsson, RPK, 507 p.

*Text och bild: Avesta Tidning / Stefan Ericson.*



Start av OSY400 på Dalälven i Krylbo. Foto: Sören Andersson.

# MÄSTARE 2023

## VM O-125

*Jedovnice, Tjeckien, 12-14/5,  
Znin, Polen, 2-4/6,  
Boretto, Italien, 16-18/6,  
Bad Saarow, Tyskland, 15-16/9.*

<i>Förare</i>	<i>Nation</i>	<i>Poäng</i>
1. Luca Finotti	Italien	70
2. Joonas Lember	Estland	62
3. Mattia Calzolari	Italien	58
4. Henryk Synoracki	Polen	54
5. Marek Peeba	Estland	53
6. Sebastian Kecinski	Polen	47
7. Tobias Wahlsten	Sverige	26
8. Michal Kausa	Polen	21
9. Nikolai Ivanov	Ryssland	9
10. Viktor Lubenov	Bulgarien	8
10. Denny Tosi	Italien	8
12. Juri Suvorov	Estland	7
12. Kristaps Sturis	Lettland	7
14. Todd Anderson	USA	6
15. Thomas Mantripp	GBR	5
- Daniele Ghiraldi	Italien	0
- Alexander Golinski	Polen	0

## VM O-250

*Jedovnice, Tjeckien, 12-14/5,  
Znin, Polen, 2-4/6,  
Boretto, Italien, 16-18/6,  
Bad Saarow, Tyskland, 15-16/9.*

<i>Förare</i>	<i>Nation</i>	<i>Poäng</i>
1. Max Cremona	Italien	75
2. Wayne Turner	GBR	66
3. Nicola Todorov	Bulgarien	62
4. Richard Güll	Tyskland	41
5. Pete Nydahl	USA	26
5. Heiko Schmidt	Tyskland	26
7. Emil Emilov	Bulgarien	21
8. Ingo Hepner	Tyskland	15
9. Stefan Probst	Tyskland	11
10. Panayot Stoyanov	Bulgarien	8
- Pasquale Contento	Italien	0
- Victor Ivanov	Bulgarien	0

## VM Formel 500

*Jedovnice, Tjeckien, 12-14/5,  
Znin, Polen, 2-4/6,  
Boretto, Italien, 16-18/6,  
Bad Saarow, Tyskland, 15-16/9,  
Cremona, Italien, 22-24/9.*

<i>Förare</i>	<i>Nation</i>	<i>Poäng</i>
1. Marcin Zielinski	Polen	71
2. Erko Aabrams	Estland	65
3. Marian Jung	Slovakien	59
4. Attila Havas	Ungern	51
5. Robert Hencz	Slovakien	44
6. David Loukotka	Tjeckien	39
7. Ferenc Csako	Ungern	33
8. Tomas Hrbacek	Tjeckien	30
9. Giuseppe Rossi	Italien	26
10. Cesary Strumnik	Polen	17
11. Holger Kluge	Tyskland	9
12. Josef Pribyl	Tjeckien	5
- Juri Suvorov	Estland	0
- Milen Marinov	Bulgarien	0

## VM OSY400

*Oulton Broad, UK, 22-23/7.*

<i>Förare</i>	<i>Nation</i>	<i>Poäng</i>
1. René Suuk	Estland	400
2. Cezary Strumnik	Polen	300
3. James Bowman	GBR	225
4. Miroslav Bazinsky	Slovakien	169
5. Gintaras Marcinkus	Litauen	127
6. Bartosz Rochowiak	Polen	95
7. Jason Pak	GBR	71
8. Michal Pozniak	Polen	53
9. Jacub Rochowiak	Polen	40
- Tomas Cesnys	Litauen	0
- Alfie Sallis	GBR	0
- Ben Sallis	GBR	0
- Barbara Bazinska	Slovakien	0

## ***EM Formel 125***

*Rogozno, Polen, 29/9-1/10.*

<b><i>Förare</i></b>	<b><i>Nation</i></b>	<b><i>Poäng</i></b>
1. Mattia Calzolaro	Italien	1100
2. Joonas Lember	Estland	1100
3. Sebastian Kecinski	Polen	750
4. Henryk Synoracki	Polen	563
5. Tobias Wahlsten	Sverige	296
6. Thomas Trabitzsch	Tyskland	285
7. Kristaps Sturis	Lettland	269
8. Marek Peeba	Estland	254
9. Thomas Mantripp	GBR	225
10. Daniele Ghiraldi	Italien	188
11. Michal Kausa	Polen	159
12. Alexander Golinski	Polen	71
- Panayot Stoyanov	Bulgarien	0

## ***EM Formel 250***

*Chodziej, Polen, 23-25/6.*

<b><i>Förare</i></b>	<b><i>Nation</i></b>	<b><i>Poäng</i></b>
1. Nikola Todorov	Bulgarien	1200
2. Max Cremona	Italien	1000
3. Ingo Hepner	Tyskland	652
4. Emil Emilov	Bulgarien	521
5. Sebastian Kecinski	Polen	507
6. Pete Nydahl	USA	450
7. Wayne Turner	GBR	293
8. Richard Güll	Tyskland	261

## ***EM Formel 500***

*Trzcianka, Polen, 19-20/8.*

<b><i>Förare</i></b>	<b><i>Nation</i></b>	<b><i>Poäng</i></b>
1. Marcin Zielinski	Polen	20
2. Marian Jung	Slovakien	17
3. Robert Hencz	Slovakien	15
4. David Loukotka	Tjeckien	13
5. Milen Marinov	Bulgarien	11
6. Attila Havas	Ungern	10
7. Tomas Hrbacek	Tjeckien	9
8. Ferenc Csako	Ungern	8
9. Cezary Strumnik	Polen	7
10. Holger Kluge	Tyskland	6

## ***EM OSY-400***

*Chodziej, Polen, 23-25/6.*

<b><i>Förare</i></b>	<b><i>Nation</i></b>	<b><i>Poäng</i></b>
1. Cezary Strumnik	Polen	1200
2. Rene Suuk	Estland	900
3. Bartosz Rochowiak	Polen	675
4. Michal Pozniak	Polen	647
5. Miroslav Bazinski	Slovakien	638
6. Barbara Bazinska	Slovakien	286
7. Jerimi Jozwiak	Polen	262
8. Jakub Rochowiak	Polen	251
9. Martina Barbarini	Italien	243
10. Davide Scarpa	Italien	228
11. Janis Baudaukis	Lettland	197
12. Janos Szabo	Slovakien	141
13. Arvydas Dranseika	Litauen	124
14. Akos Kaszas	Ungern	48
15. Andrey Berezin	Ukraina	9

## ***SM OSY-400***

*Nora, 29/7, Krylbo, 16/9.*

<b><i>Förare</i></b>	<b><i>Klubb</i></b>	<b><i>Poäng</i></b>
1. Anton Eriksson	NRBK	37
2. Sixten Eriksson	RPK	30
3. Jesper Carlsson	RPK	26
4. Peter Hirsch	RPK	17
5. Julius Dickfors	RPK	17



Ove Thorkilsen och Craig De Wald.  
Propellermästare.

**Hackås 1-2 juli.**

## **Jerngängets tändkuledagar.**

Den 1-2/7 var vi i Hackås och var delaktiga i Jerngängets tändkuledagar. Föreningen har för våran skull rensat bort träd, tagit bort stora stenar och fyllt på med sand så där har vi en sandstrand, 25m bred att starta ifrån. Vi har eget område på åkern att bo på och vi har även tillgång till klubbstugan kvälls/natttid med kök, bar och samlingslokal. Övrigt så finns toaletter och grillplatser.

Roger Noren drog i snöret hela lördagen utan framgång, till söndagen hade vi magnitiserat upp tändmagneten och satt i en hel tändspole så då small den igång.

Själv hade jag med mig stegbåten åt Lars för att prova motorn som jag bytt block på, det blev ett par provvarv enskilt runt bojarna och lite erfarenhet av hur ett stegskrov beter sig i sjön, då det var dags för att vara med i ett "Heat" med dom andra tog jag mig halvvägs innan "styrstången" small av, gick dock bra med båt och förare. Det blev heat körda på lördag och söndag men hur många vete fasen men Tord var nog först i alla med Björn som tvåa.



Körde gjorde Roger Noren, Tord Kristofersson, Björn Hansson och Robert Eriksson.

Janne och Katarina organiserade säkerheten kring räddning, båtar och start.

Till nästa år vill Jerngänget att vi kommer och att vi planerar ihop våra verksamheter under dagarna i tid så att publiken vet vart det händer grejer, nu kördes det på alla håll och kanter.

Inför sommaren 2024 är det klart med Jerngänget helgen 29-30/6 samt att vi förhandlar om helgen 6-7/7 med organisationen för Fröjdholmsloppet som skall återuppstå efter 40 år (vattenskidor 6 mil) där vi kan köra efter målgång. I augusti siktar vi på en egen helg i Arvesund.

***För RBF Jämtland / Robert Eriksson***



**Säter 21 juli.**

## **Nostalgidagarna.**

**Då gör Nisse, 83, sitt sista race.**

Bertil Karlsson hade lovat att ställa upp som speaker och gjorde också så. Som vanligt var jag så upptagen att jag inte lyssnade, men kanske högtalarna krånglade i regnet. För första gången så glömde jag ta med signalflaggorna. Katarina ställde upp som starter och skötte det hela med äran. Hon fick en orange plastpåse att vinka med!

Förmiddagen började med fint väder, men när vi skulle till att åka så kom det en häftig regnskur. Vi var sex deltagare som vi delade upp i två grupper med tre i var, racer och standardracer.



I racer deltog Tord Kristoffersson, Gällö, med en MJ cabover från 1969 med en Crescent CS från 1964. Han hade också med sig Kent Rohms vinnarekipage från 1981, Rohm cabover med König VC. Nisse från Falun hade som vanligt fin fart på sin Mølgaard 1984 med König VC 1976. Daniel Nilsson, Gällö, körde en Dickfors cabover från 2006 med en fyrcylindrig TT 500 cc byggd av Wolfgang Trabitsch Tuning.

I standardracer deltog Henry Johansson, Kungsör, med Rexcraft 1996 / Yamato 302 94 och Olle Björkman, Orsa, med en Schulze 1962 som han byggt om till sittande körställning. Pådrivande var en Yamato 301 från 1985. Här deltog också Roger Norén, Hedemora, med Danisch 67 / König FCS 63, men han hade tyvärr tändningsproblem.

Peter Melin från Smébacken kom och visade upp en Schulze cabover från 1962 med en König FA 250cc från 1976, starkt modifierad av Leif Lindell med bl.a. eget vevhus.



36 Olle Björkman och 57 Henry Johansson. Foto: Sören Andersson.



24 Nils Johansson. Foto: Södra Dalarnas Tidning.

När vi hade kört ett heat var så kom det en häftig stormvind varför deltagarna enades om att inte köra något mer. Men när beslutet var taget och deltagarna börjat packa ihop, så mojnade vinden och det blev fullt körbart igen. Jag fick då lite dåligt samvete gentemot arrangören att vi gett upp lite för snabbt.

*Henry J.*

Arvesund 11-13 augusti.

## **”Prova på dagar, racer och ångbåt”.**

Den 11-13/8 var vi i Arvesund med rubriken ”Prova på dagar, racer och ångbåt”. Fredag och lördag provades det motorer, växelhus, kördes ett antal heat samt att Jenny och Nova ”provade på”, hur många och vilka som kom först vete fanken men ”Burka Kungen” visade upp sin progressiva körstil och var bra med uppe i ledningen. Körde gjorde Robert, Tord, Per-Erik och Björn. Säkerhet, teknisk besiktning och start/mål flaggning sköttes av Janne och Katarina. På söndagen var det ”prova på” för Jenny och Nova samt att det dök upp en tredje kvinna som ville ”Prova På”. Det är tjejer som är framtiden tydligen då även Björns jänta är på ”G” till sommaren och möjligheten att teckna en billig engångs försäkring via SVEMO är guld.



Det provades 3 st Yamato motorer som visade sig vara för klena och dessa är nu inne på renovering för att kunna användas till sommaren för våra nya förare, båtar har vi hämtat från Christer så där finns möjlighet att kunna låna ut för att känna sig för. I augusti siktar vi på en egen helg i Arvesund.

*För RBF Jämtland / Robert Eriksson*

**Arboga 2 – 3 september.**

## **Jädersbruksdagarna.**

Traditionsenligt så hölls Jädersbruksdagarna första helgen i september. Som vanligt var jag där i veckan före för att rensa näckrosor, sjögull och vass. När jag rensat klart gjorde jag en runda med arrangörstabens Göran Erikssons plastbåt med utombordare för att kolla att det inte låg några hinder i vägen. Det är ju lätt vid högt vattenstånd att det för med sig stockar och annat bråte längs stränderna.

Nu var det bara jag där, och lika bra var det. När jag varmkört, kollat kortslutningen, sjösatt och var klar att åka så kommer Göran snabbt och meddelar att jag inte får åka! Vattenflödet var så starkt att skulle jag få stopp vid vändningen nära kraftverket så skulle jag inte ha en chans att paddla mot strömmen. Då hade jag nog suttit som klistrad i gallret framför turbinerna. För att inte nämna om jag vurpat! Det hade jag nog funderat på själv också.

Men jag hade avtalat med anhöriga till Stig Malmros och Göte Pettersson från Enköping att komma på lördagen. Vi hade mycket att avhandla, speciellt historier om Malte Malefors, och jag fick foton från Götes äventyr på kontinenten.

Naturligtvis kom många och tittade på min båt och pratade både båt och minnen. En del besvikna att jag inte fick åka.

**Krylbo 16 september.**

## **Dalälvestrofén.**

Vi blev bara tre deltagare i Classic Hydro. Undertecknad Henry Johansson, Rexcraft 96 / Yamato 302 94, Roger Norén, Danisch 67 / König FCS 63 och Nisse Johansson, Mølgaard 84 / König VC 76.

Redan i första heatet, då ett av de i ordinarie topplocket insatta svarvade förbränningsrummen blåste ut, så blev det stopp för Nisse. Även Roger fick stopp då han höll på att tappa växelhuset.

Själv hade jag god hjälp att starta från bryggan, men det var inte lätt att få igång motorn. När den som står på bryggan och ska rycka, har snörstartskivan nästan i höjd med fötterna, så får man inte så mycket kraft i armarna. Man får mera kraft att stå i vattnet bakom och ha snörstartskivan nästan i höjd med axlarna. Kanske det fungerat bättre med ett betydligt längre startsnöre?

Efter samråd med Anders Dickfors beslutades att jag skulle köra heat två, trots att jag blev själv, men bara tre varv. Heat tre ställdes dock in! *Henry J.*

## Classic Hydro Race Results 2023.

1) Hackås 2) Säter 3) Arvesund 4) Arboga 5) Krylbo.

Nr	Förare	Hemort	Båt	Motor	1	2	3	4	5	Totalt
131	Tord Kristoffersson	Gällö	Danisch 1975	Crescent 1964	738	1100	1200			<b>3038</b>
77	Roger Norén	Hedemora	Danisch 1967	König FCS 1963	850	720			1100	<b>2670</b>
57	Henry Johansson	Kungsör	Rexcrafft 1996	Yamato 302 94		545		600	1025	<b>2170</b>
95	Robert Eriksson	Dvärsätt	Eison 1985	Yamato	1025		694			<b>1719</b>
24	Nils Johansson	Falun	Mølgaard 84	König VC 1976		652			900	<b>1552</b>
38	Björn Hansson	Krokom	Dickfors 1993	Yamato 202 86	727		694			<b>1421</b>
53	Per Erik Leksell	Malung	Ringwood 85	Yamato 202 87			925			<b>925</b>
36	Olle Björkman	Orsa	Schulze 1962	Yamato 302		638				<b>638</b>
68	Daniel Nilsson	Gällö	Dickfors 2006	TT 500		554				<b>554</b>
	Lars Andersson	Pilgrimstad	Neal 1935	Penta E30 1962	364					<b>364</b>
	Peter Melin	Sme´backen	Schulze 1962	Lindell OA 1976		348				<b>348</b>

Tord Kristoffersson erhöill inteckning i "139 Classic Hydro Cup" 2023.



Tord i Roland Stolts cabover i Säter. Foto: Sören Andersson. Roger Norén i min fd Danisch i Krylbo.

## Medlemmar 2023.

Hm	Leif	Ahlborg	Långåkersvägen 10D	711 71	Storå		070-5783470	leif1943@icloud.com
	52 Roger	Ahlén*	Gärdsvedsvägen 63 A	770 14	Nyhammar		070-6083909	nyhammarsmek@gmail.com
	83 Kjell	Andersson"	Vannebodagatan 6	718 30	Frövi	0581-31258		
	79 Knut	Andersson	Lersäter	731 14	Kolsva	0221-70020	073-0365262	
LA	Lars	Andersson	Bjärttorpet 110	840 58	Pilgrimstad		070-6078582	
Hm	Per	Benson	Saltsjöbadsvägen 61	131 50	Saltsjö-Duvnäs		070-6418621	per.benson.2015@gmail.com
DB	Dan	Bergkvist	Täppgatan 33	783 34	Säter		070-6274650	danne.hberg@gmail.com
	76 Jan	Bergquist*	Viktoriagatan 6 A	731 32	Köping	0221-12405		
	13 Lennart	Bergstedt	Lagmansholmsvägen 16	447 95	Vårgårda	0322-622300	070-2206762	lenbergstedt@yahoo.se
PB	Peter	Bergström*	Karlholm 483	819 40	Karlholmsbruk			
	36 Olle	Björkman	Bjusvägen 6	794 90	Orsa		070-5909050	olles36@hotmail.se
AD	Anders	Dickfors	Midsommarvägen 14	774 97	Fors	0226-30521	073-8201014	adickfors@hotmail.com
	50 Johan	Dickfors	Midsommarvägen 21	774 97	Fors		072-5290734	johan.dickfors@hotmail.se
	56 Olle	Dickfors	Lyckan 116	774 97	Fors	0226-10059	070-5084075	info@od56teknik.se
	76 Yngve	Dickfors	Västmannagatan 2	775 52	Krylbo	0226-12982	070-4440489	
	79 Tomas	Edström A-sen	Guttsta 12	731 12	Kolsva	0221-50523	0730-335888	tomas.andersen@koping.se
	85 Anton	Ericksson"	Dianavägen 22	691 54	Karlskoga		070-6966796	mac84@telia.com
	84 Nicklas	Ericksson"	Dianavägen 22	691 54	Karlskoga			
	40 Ola	Eriksson	Strandvägen 4	782 35	Malung	0280-14005	070-5556500	buickola@hotmail.com
	95 Robert	Eriksson	Dvärsättsvägen 35	835 41	Dvärsätt	0640-18001	070-2305377	runfield@telia.com
	7 Torbjörn	Erlandsson	V Jannelund 14 lgh 1001	693 33	Degerfors		070-5644220	torbjorn.e@live.se
SE	Erik Sam	Eyde*	Solvindveien 10	N-3113	Tönsberg	47-92404040		erik@eyde.no
	7 Stig O.	Fagerström*	Humalniementie 10	00840	Helsinki	09-698 0360		
	43 Maths	Forntegen	Himmelstalundsv. 59	602 16	Norrköping	011-136068	070-8308629	maths_osy@hotmail.com
	96 Sven	Frode	Kalmarvägen 11	590 41	Rimforsa	0494-20902		sven.frode@telia.com
	39 Bengt	Granström	Vävlandsvägen 45	861 34	Timrå		070-6040730	bengt.vavland@gmail.com
MG	Alf Morten	Gulliksrud	Elvebakken 19	NO3420	Lierskogen	4 747 858 105		morten.gulliksrud@corroteam.no
	38 Björn	Hansson"	Rödögården 352	835 91	Krokom		070-5458103	rodogarden@gmail.com
JH	Janne	Hansson	Medelplana Rörsmedsg.	533 94	Hällekis		073-0216043	rorsmeden.eg@gmail.com
	147 Per-Olof	Hedkvist	Rönnbärsstigen 8	732 48	Arboga	0589-19443		perolovhedkvist@hotmail.com
	30 Bertil	Hellén""""	Signalvägen 15 B	506 70	Frufällan		0709-106694	bertil.hellen@telia.com
Hm	Lars	Holmberg	Snickarstigen 41	144 33	Rönninge	08-53253038		lars.c310@gmail.com
	49 Per Anders	Holmberg	Ormbunksvägen 60	139 56	Värmdö	08-57146118	070-6687065	p-a.holmberg@telia.com

AJ	Anders	Johansson*	Säbylund	179 75	Skå	08-56024094	070-9229153	
	57 Henry	Johansson"	Skolgatan 3	736 33	Kungsör		070-3382391	henry7@telia.com
JJ	Janne	Johansson	Bruksgatan 11	697 63	Hjortkvarn		076-8469465	evakatta@hotmail.com
	22 Leif	Johansson*	Kristinehammsgatan 62	123 44	Farsta	08-936220	073-9059767	leifjohan@yahoo.se
	24 Nils	Johansson	Östra Strömvägen 3	791 46	Falun	023-32632	070-6866254	nisseanita24@gmail.com
RJ	Roger	Johansson"	Älvtorpsvägen 20	713 30	Nora	0587-12358	076-7829574	rojo10@telia.com
	149 Torbjörn	Johansson	V Ågatan 8	575 39	Eksjö	0381-611742		
	39 Bertil	Karlsson	Mårdvägen 7 B	141 40	Huddinge	08-7745021	076-8283552	bertil@digitalpost.se
HK	Hans Göran	Karlsson	Dalagatan 6C	777 31	Smedjebacken	0240-74891		
	3 Jan B.	Kolberg"	Øverbergveien 15	N-1397	Nesøya	47-90616000		jk@kolberg.no
	131 Tord	Kristoffersson*	Sunnestbyn 107	840 50	Gällö	0637-59129	070-6517233	team131@hotmail.com
MK	Manne	Käck	Skottstigen 10	243 32	Höör	0413-21012		manne.kack@telia.com
	34 Pelle	Larsson	Hammarby Allé 96 lgh 1503	118 53	Stockholm		070-5635686	pelle.larsson@ystad.nu
	53 Per-Erik	Leksell	Ildbäck 220	782 90	Malung		070-6119379	hol-pe-77.1@hotmail.com
	15 Jerry	Lidberg	Filaregatan 2 A	652 19	Karlstad		073-8164806	jerrylidberg@gmail.com
	56 Thomas	Lind	Näsuddsvägen 6	792 33	Mora	0250-16320	070-5957077	tomas.lind@aloteknik.se
	81 Stig	Lundberg	Götriksväg 10	777 90	Smedjebacken	0240-75955	073-8307676	stiglundberg@telia.com
EM	Erik	Matsson	Hånäset, Sågstuguvägen 13	782 91	Malung		070-5884833	m.mattsson@telia.com
	39 Kurt	Melin	Flatenbergsvägen 34	777 91	Smedjebacken	0240-74187		
RM	Roland	Melin	Utgärdesvägen 4	777 91	Smedjebacken	0240-74607	070-7593556	romelin@privat.utfors.se
	68 Daniel	Nilsson*	Oppnevägen 1	840 50	Gällö		070-0060775	kne.fastighet@gmail.com
	77 Joakim	Nilsson*	Halsjövägen 24	774 97	Fors		072-7208437	konig50077@gmail.com
	92 Rolf	Norberg	Natts väg 16	746 37	Bålsta	0171-57961	070-8706405	mcroffe65@gmail.com
	71 Roger	Norén*	Pershyttan 154	776 90	Hedemora		070-2177469	rsn71@hotmail.com
TO	Torild	Olsson	Storgatan 11 A	615 30	Valdemarsvik	0123-122 37		
	78 Göte	Pettersson	Lingonbacksvägen 1	746 93	Bålsta	0171-52203		
	119 Kerstin	Rillmo	Åkervägen 8	610 71	Vagnhärad	0156-10783		
	119 Peter	Rillmo*	Åkervägen 8	610 71	Vagnhärad	0156-10783	070-6532277	rillmoracing@telia.com
	59 Peter	Rix	77 Caldecott Road, Oulton Broad		Lowestoft, Suffolk NR32 3PH			rixyracing59@hotmail.com
	31 Kent	Rohm	Järnvägsgatan 22	667 30	Forshaga		070-6900500	
JR	Janne	Rosenquist"	Bondegatan 8	736 30	Kungsör		073-7629278	
	64 Christer	Rönqvist	Steinholtzgatan 2 C	981 32	Kiruna	0980-13689	070-6629944	christer.ronnquist@gmail.com
	Oskar	Samuelsson	Heleneborgsg. 6C lgh 1304	117 32	Stockholm		073-3646674	
	44 Tom	Sellerholm	Drakskeppsvägen 38	183 63	Täby	08-7329114	073-4362606	tomsellerholm@hotmail.com
	Claes Göran	Skareson	Idvägen 13	760 49	Herräng		070-5413665	skareson@telia.com
	60 Peter	Skoogh*	Rättarvägen 11	713 30	Nora		070-3158960	peter.skoogh@telia.com

	73 Robert	Sollare	Källtorpsvägen 36	136 70	Vendelsö		073-9404295	robert.sollare@outlook.com
LS	Lisa	Stoltz	Ede 85	820 70	Bergsjö	0652-51090		
	6 Roland	Stoltz	Ede 85	820 70	Bergsjö	0652-51090	070-6987827	roland.stoltz@gmail.com
	154 Olle	Ståhl	Nyckelpigegatan 4	749 44	Enköping	0171-38575		
	61 Janne	Säfwe	Aspövägen 80	125 40	Älvsjö	08-868902	070-2822322	janne61@hotmail.com
	46 Christer	Söderqvist"	Grävlinge 21, Irsta	725 97	Västerås	021-417730	070-6785217	
	57 Mikael	Söderstedt*	Skarpa Alby 203	386 92	Färjestaden		072-2043321	micke.soderstedt@gmail.com
LT	Lars-Gunnar	Thelin	Birkagatan 6	736 34	Kungsör	0227-12175		
	60 Helena	Trygg"	Stenåldersgatan 10	723 53	Västerås		070-2901921	
	93 Tommy	Wahlsten	Enbärsgränd 14	713 33	Nora		076-6983887	tommy.wahlsten@hotmail.com
BW	Bengt	Winberg	Tunagatan 16	753 37	Uppsala	018-334297	070-2132957	
	28 Allan	Öhman	Skymningsvägen 7	177 61	Järfälla	08-58026525		